РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения
об Общественной палате
муниципального образования
г. Бодайбо и района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля
в Российской Федерации», законом Иркутской области от 7 июля 2015 года № 57-03 «Об
общественном контроле в Иркутской области» с целью привлечения жителей, общественных
объединений и иных некоммерческих организаций, представленных на территории
муниципального образования г. Бодайбо и района, к активному участию в решении вопросов
местного самоуправления, обеспечения согласования общественно значимых инициатив
органов местного самоуправления муниципального образования, статьей 23 Устава
муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

1. Утвердить Положение об Общественной палате муниципального образования г.
Бодайбо и района (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ленский шахтер» и

размещению на официальном сайте сети Интернет Администрации МО г. Бодайбо и района.

РЕШИЛА:

Е.Ю. Юмашев